- Et an Religiosi? P. Sanch. lib.7. Sum. cap.29.
 Et an illegitimi? Salg. de Protect. 4. p. c. 9. à num. 47.
 ¶ 49. Barb. voto 126. num. 259.
 Et an excommunicatus? Diana tom. 5. tract. 1. resolut. 178. & seqq.
 Et an irregularis? Diana tom. 5. tract. 5. resolut. 141. & 143.
 Et an uxorati? Gorçal. dict. gloss. 5. num. 68. ubi an per matrimonium vocet? P. Sanch. lib. 7. de Matrim. disput. 44. & 45. Navarr. tom. 3. in Manuali. cap. 25. num. 119.
 Et quam atatem exigat? Narbon. Annal. an. 14. quest. 59.
 7 Pensio an sit cum alio-beneficio incompatibilis? Solorz. tom. 2. de Iure Ind. lib. 2. cap. 2. à num. 29. & cap. 5. num. 88.
 8 Pensio an sit oneribus libera? Valenç. conf. 186. Solorz. tom. 2. de Iure Ind. lib. 2. cap. 3. num. 24. & à num. 45. & lib. 3. Polit. cap. 4. fol. 259. vers. Pero. Balmas. de collect. quest. 116. ubi an ad collectas teneatur?
 Et an soluendi subsidium? Barbos. de Episc. alleg. 87.
 Et an recitandi officium parvulum? Diana tom. 4. tract. 6. resolut. 1386. & seq.
 Et an residendi? Solorz. tom. 2. de Iure Ind. lib. 2. cap. 3. num. 26.
 Et quæ onera sint deducenda in ejus solutione? Riccius p. 7. collect. 2926.
 9 De jute pensionarii in pensione, & an eam vendere, alienare, & obligare possit? Riccius part. 5. collect. 1653. Salg. 1. p. Labyr. cap. 42. & 43. per tot. maxime à num. 46.
 10 Pensionarius an, & à quo tempore hypothecam, ac prælationem habeat in bonis ejus, qui pensionem soluere debet? Salg. part. 1. Labyr. cap. 42.
 11 Pensio an, & quando ad proprietarium redeat, vel de novo possit dari? Solorz. tom. 2. de Iure Ind. lib. 2. cap. 3. num. 70.
 Et an, & quomodo extingui queat? Tondut. lib. 1. var. cap. 35. Diana. tom. 5. tract. 7. resolut. 28. & seqq. Jul. Capon. tom. 3. discept. 204. & tom. 5. discep. 338.
 Et an redimi queat sine consensu Pontificis? Dian. tom. 5. tract. 1. resolut. 180. num. 5. Jul. Capon. ubi suprà.
 Et de ejus redemptione, & an liceat? Sanch. lib. 2. Consil. cap. 3. dub. 46. & seq. Navarr. tom. 3. in Manual. cap. 25. n. 144.
 12 Pensionem debens, an in ea pensionario præjudicare possit? Salg. part. 1. Labyr. cap. 43.
 Et an pensionarii creditoribus, quibus pensio obligata? Salg. ubi proxime.
 13 Pensio an & quando paratam exequitionem habeat? Salg. p. 3. de Protect. cap. 2. & 3. Jul. Capon. tom. 4. discept. 253. ubi quomodo peti possit?
 Et à quo tempore ei præscribatur? Barbos. de Pension. quest. 17.
 Et an super ea lata sententia exequi possit, non obstante appellatione? Salg. de Protect. 3. p. cap. 2. & 3. Cevall. de Cognit. 2. part. quest. 41.
 Et an quæ fertur super reformatione pensionis, in favorem Rectoris? Flores de Mena lib. 1. quest. 14.
 14 De translatione pensionis, Salg. de Protect. 3. p. c. 2. & 3. & part. 2. Labyr. cap. 4. Riccius part. 5. collect. 1649. Jul. Capon. tom. 4. discept. 241. & seqq. & 253.
 Et an unam ex pluribus, quas habet, transferre valens, quam voluerit, transferre queat? Salg. part. 2. Labyr. cap. 9.
 Et pensione translata, ubi transferri potest ad plures cum excessu, quis eorum in vera pensionis quantitate præferatur? Salg. part. 2. Labyr. cap. 4. num. 5. & à num. 19. 50. & 116.
 Et de ejus divisione inter pensionarii hæredes, & translatarium. Jul. Capon. tom. 4. discept. 141. & seq.
 15 De pensionibus, quas Hispaniæ Rex Episcopatibus, & Archiepiscopatibus, ad suam præsentationem pertinen- D. de Casteljon Alphab. Juridic. Tom. I L
- tibus imponit, tit. 6. lib. 1. Recop. fol. 25. B. vers. Estan.
 De reductione pensionis, quando peti possit? Va- 16 leng. conf. 127. Solorz. tom. 2. de Iure Ind. lib. 2. cap. 3. num. 52.
 Et de justa pensionis quantitate, Garcia de Benefic. 1. part. cap. 5. § 4.
 Pensio reservata alicui, ut solueret pensionem à se debitam, an ei debeatur, postquam liberatus fuit onere soluendi pensionem à se debitam. Valenç. conf. 137.
 Pensio an exigi possit ex solo verbo Pontificis eam 18 concedentis, absque litterarum expeditione? Cevall. de Cognit. p. 2. quest. 41. Riccius p. 5. collect. 1665. Tondut. lib. 2. q. 26. n. 39. ubi an ex sola signatura.
 Pensio illius anni, quo pensionarius moritur, ante 19 eam acceptam etiam cedentem, ad quem pertineat? Covar. lib. 1. var. cap. 11. num. 12. Marescot. lib. 2. cap. 2. Tond. lib. 1. q. 22. Gutier. lib. 1. Can. q. 33.
 Ad pensionem an teneatur, qui tempore vacationis, vel 20 absentiae titularis fructus percipit. Barbos. de Pension. q. 15. Tondut. lib. 1. qq. Benefic. cap. 35. à num. 9.
 Et an successor in beneficio, & contra eum manuten- 21 tio competit? Valenç. conf. 51. & 186. Barbos. voto 126. num. 260. Jul. Capon. tom. 3. discept. 204. ubi an ab eo, vel beneficiati hæredibus exigenda?
 Et an pro annis antecessoris? Riccius part. 5. col- lect. 1652.
 Et an intrusus? Barbos. voto 126. num. 260.
 Et an Capitulum, vel ejus capitulares? Tondut. lib. 1. quest. 35.
 Et an regressarius post purificatum regressum. Barbos. voto 126. num. 257.
 De mandato ad consentiendum pensioni, & ex qui- 22 bus probetur. Barbos. de Pension. 1. p. quest. 1.
 Et de consensu titularis ad eam necessario. Barbos. voto 105.
 Et an ei consentiat impetrans beneficium, pensionis relationem faciendo. Barbos. voto 126. num. 258.
 Pensionem non solueris, an, & quando cogi possit 23 beneficium resignatum in ejus favorem restituere resignanti. Barbos. de Pension. q. 9. Tond. lib. 1. q. 26. ubi de regressu ob eam non solutam.
 Et an si post moram incursum resignans pensionem recipiat? Barbos. de Pension. q. 10.
 An, & quando pro exigenda pensione ab aliquo, sit 24 necessaria excusio in alterius bonis? Barbos. de Pension. quest. 15. à num. 12.
 Pro pensione conventus, an gaudeat. beneficio ca- 25 pitis Odoardus, de Solut. Barbos. de Pension. q. 16.
 Pensio reservata de consensu titularis, an sit nulla, nec 26 successorem obliget, si in vita titularis non soluatur? Barbos. voto 5.
 Pensio infantis constituta, ex concessione Apostolica, 27 à quo tempore debeatur? Barbos. voto 91.
 Pensionarius à quo exigitur pensio, an fructus dimit- 28 tendo liberetur? Barbos. voto 108. & 126. num. 256.
 Et quando beneficiarius liberetur à solutione pen- sionis, & quando non? Marescor. lib. 2. variar. cap. 18.
 Pensio an exterò in beneficio constitui possit, cui be- 29 nificium conferri nequit: vide verbo Beneficia Ecclesiastica.
 Pensio posita in capite unius, sub fiducia, ut alteri 30 mandatum in rem propriam ad eam exigendam habent præstet, ad hunc, non ad illum pertinet. Salg. part. 1. Labyr. cap. 43. num. 50.
 Pensio super duobus beneficiis imposta, quomodo 31 quodlibet, vel eorum possessores obligent? Salg. p. 2. Labyr. cap. 9. num. 24. & cap. 1. num. 24. & seqq. ubi de imposta super diversis redditibus.
 Pensio constituta de consensu intrusi in beneficio, 32 non tenet. Salg. in Labyr. 2. part. cap. 9. num. 72. vers. Fulcitur.
 Pensio virtute facultatis Pontificiæ nulliter constituta, 33

- an firmetur solutione ejus, absque nova facultate? Salg. part. 2. *Labyr.* cap. 10. num. 63.
- 33 Pensio imposta virtute facultatis, ad cuius impetracionem, alterius semel impositae mentio facta non fuit, est nulla. Salg. part. 2. *Labyr.* cap. 11. à num. 31. Tondut. lib. 1. quest. 6.
- 34 Pensionem constituens super sua præbenda, pro cuius solutione fidejussorem dedit, an eam dimittendo, & aliam optando, se, suumque fidejussorem onere pensionis liberet? Gonçal. in reg. 8. gloss. 34. à num. 45.
- 35 Pensio beneficio parochiali imponi nequit, nisi centum remaneant beneficiario. Riccius part. 4. collect. 745.
- Et quis probare debeat valorem? Marescot. lib. 1. var. cap. 60.
- Et an illis non relictis, sit nulla, vel reducenda sit? Riccius part. 5. collect. 1608. Marescot. lib. 2. var. cap. 4.
- 36 De clausula, *Sine retardatione solutionis pensionis.* Riccius part. 4. collect. 1163. Marescot. lib. 1. var. cap. 21. & seqq.
- 37 Pensio quibus casibus non debeatur? Riccius. p. 4. collect. 1234.
- Et an si pensionarius habitu laici incedat, vel uxorem ducat? Iul. Capon. tom. 2. discept. 78.
- 38 Pensio morte extinguitur. Riccius part. 5. collect. 1649. Sed decursa, ad pensionarii hæredes transit. Jul. Cap. tom. 4. discept. 253.
- 39 Pensiones decursæ in vita pensionarii, & non exactæ, eo defuncto, ad quem pertineant? Marescot. lib. 2. var. cap. 2. Tond. lib. 1. quest. 22.
- 40 Si pensionarius beneficii titulum adquirat, an pensionem amittat, & an relictio beneficio reviviscat? Salg. part. 4. *Labyr.* cap. 6. & cap. 7. ubi an convalescat, vel extinguatur hypotheca.

PENVRIA.

De penuria, & privilegiis ei concessis, Pet. Greg. in cap. 7. de Constitut. Amend. ad Franch. decis. 9. Fermos. in cap. 10. quest. 38. de Constitut.

Et quod propter penuriam hominum, dispensatur eorum pluralitas requisita. Rojas de Incompat. part. 7. cap. 1. à num. 28.

PENTECOSTE.

De celebratione Pentecostes, Canon. 43. Concil. Eliber. ubi Albaspin. & vide verb. Pascha.

PER.

De hac voce, & ejus significatione juncta tempori, Garcia de Nobilit. gloss. 26.

PERDVELIS.

De perdueli, vide verb. *Majestas laesa.* Farin. tom. 4. prax. quest. 113. inspect. 8.

Et quod perduelis est inter eos, qui Majestatis laesa crimen committunt, qui etiam mortuus damnari potest, ut memoria ejus damnetur, & bona confiscentur, l. 3. tit. 2. part. 7.

PEREGRINI, PEREGRINATIO.

De peregrinis, & eorum jure, l. 1. & toto tit. 24. part. 1. l. 1. & toto tit. 12. lib. 1. Recop. Pet. Greg. lib. 1. de Rescriptis, cap. 30. l. 29. & seqq. tit. 1. part. 6. l. 27. tit. 8. part. 5. Navarr. tom. 3. de Indulg. notab. 32. num. 44.

Et quod liberè in Regno Hispaniæ vagari possunt,

& eis à nullo fiat injuria, l. 1. & 3. & seqq. tit. 12. lib. 1. Recop.

Et an qui sine gabellarum exsolutione transeunt, puniri possint, & debeant. Acuña in cap. 2. num. 4. distinct. 8.

Et quod eis favendum. Segura 2. p. Director. cap. 7. à num. 6.

Et an teneantur legibus loci, ubi commorantur. Acuña in cap. 2. num. 2. 3. & 6. distinct. 8. & in cap. 7. n. 2. distinct. 10.

Et an eas præcipue statutarias, & municipales ignorare presumatur? Garcia de Nobilit. gloss. 4. num. 24. & seqq.

Et an in Hispania nobiles esse possint, & juribus nobilitatis gaudere debeant? Garcia de Nobilit. gloss. 7. num. 18.

Et quomodo se gerere debeant, l. 27. tit. 12. lib. 1. Recop.

Et an eleemosynam petere queant, l. 12. tit. 12. lib. 1. Recop.

Et an naturales hujus Regni, peregrinorum habitu vagari possint, l. 27. tit. 12. lib. 1. Recop.

Et quomodo lites eorum exaudienda, l. 32. tit. 1. part. 6.

Et an militari jure testari possint? Gregor. Lop. in l. 4. gloss. 5. iii. 1. part. 6.

Et de successione in bonis eorum, sive ex testamento, sive ab intestato, & quomodo custodienda, ipsis mortuis? l. 30. & seqq. titul. 1. part. 6. l. 2. & 5. titul. 12. lib. 1. Recop. Antuñ. lib. 1. de Donat. part. 3. cap. 20.

Et an legibus suæ Civitatis, aut Provinciæ teneantur? P. Sanch. lib. 3. de Matrim. disput. 18. à num. 17.

De peregrinationibus, Ant. Aug. part. 2. lib. 16. tit. 8. Lantmet. lib. 2. de vetere Cleric. cap. 87. Bellarm. tom. 1. controv. lib. 3. de Cultu Sanctor. cap. 8. & 9. Senec. epist. 104.

PERFECTISSIMI.

Perfectissimi qui dicantur? Panciro. lib. 1. var. cap. 6. 2. Perfectio triplex, & quæ? Cyriac. controv. 543.

PERFIDIA.

De perfidia, Larrea decis. 7. num. 19. Robert. lib. 1. rer. judicat. cap. 7. fol. 48.

PERFVNCTORIE.

Quid hæc vox significet? Covarr. lib. 4. var. cap. 8.

PERICVLVM.

Periculum vitandum, quia ut ait D. Hironym. epist. 47. Titius est perire non posse, quam juxta periculum non perire. P. Marquez lib. 1. de Gubernat. cap. 2. in fin. Salg. de Retent. 1. p. cap. 16. num. 3. Navarr. in Manual. Confess. cap. 9. à num. 10. & num. 4.

Et an peccet, qui periculo se exponit peccandi, & quando? P. Sanchez lib. 1. Summ. cap. 8. & 9. Navarr. ubi proximè.

Et quod sero ad patientiam animus instruitur post periculum. Senec. lib. de Tranq. cap. 11.

De periculi, & deteriorationis acceptione. Donell. 2 lib. 16. Comm. cap. 3.

Et quod qui periculum in se suscipit alicujus rei, ex eo majus salarium, seu usuram percipere quit. Solorz. lib. 2. de Iure Ind. cap. 9. num. 29.

Et quod periculi incertitudo contractum aliás invalidum firmat. Iul. Cap. tom. 3. discept. 187.

Vbi majus periculum vertitur, ibi cautiùs agendum. Vela dissert. 36. num. 55.

Periculum

Periculum remorum, & incertum, incertum non aestimatur. Vela *dissert.* 36. *num.* 54.
Omnia periculis plena. Senec. *epist.* 91.

PERITI.

De peritis, & quando nominandi sint, & quomodo sum officium agere, & declarare debeant, & an possint compelli, & quid si discordent? Salgad. *de Protect.* 4. *part. cap.* 10. à *num.* 144. Riccius *part. 1. collect.* 136. & *part. 7. collect.* 2828. Garcia *de Expens.* *cap.* 24. Gomez *lib.* 2. *var. cap.* 9. *num.* 5. ubi Aylton *num.* 6. Hermos. in 156. *gloss.* 6. à *num.* 23. & 158. *tit.* 5. *part.* 5. Giurb. *ad consuetud.* *cap.* 10. *gloss.* 10. Amaya in *l. 2. C. de jur. fisi.* à *num.* 13.

Et quod citandæ partes sunt ad eorum declarationem? Larrea *decis.* 5. *num.* 9.

Et qui nominandi sint? Gom. *lib.* 2. *var. cap.* 9. *num.* 5.

Et an, & quomodo eorum declarationi sit credendum? Riccius *part. 4. collect.* 1144. & *part. 7. collect.* 3065. Gomez *lib.* 2. *var. cap.* 9. *num.* 5. Salg. *de Protect.* 3. *p.c.* 13. *num.* 42. P. Sanch. *lib.* 7. *de Matrim. disput.* 113. Aylton ad Gomez, *Dict.* *cap.* 9. *num.* 5. Giurb. *ad consuetud.* *c.* 10. *gloss.* 11. ubi quod Instar judicij magis quam testimoniū est.

Et an judex ab ea recedere queat? P. Sanch. *dict. disput.* 113.

Et an recusari possint? P. Sanch. *ubi suprà*, Salg. *de Protect.* 4. *part. cap.* 10. à *num.* 144.

Et quantum intersint? Escal. *lib.* 1. *Gazoph.* *cap.* 14. *num.* 28. Robert. *lib.* 2. *rer. judicat.* *cap.* 16.

Et an ab eorum judicio, & aestimatione, & à sententia judicis super ea lata, appellari possit vel a pellatione non obstante, sit exequenda? Cevall. *de Cognit.* 2. *part. quest.* 161. Hermos. in *dict.* 156. *gloss.* 6. à *n. 23.* & 158. *tit.* 5. *part.* 5. Vergas, & Barbos. in *cap.* 4. *de Probat.* Aylton *dict.* *cap.* 9. *num.* 6. P. Sanch. *lib.* 7. *de Matrim. disput.* 113. *num.* 23. Salg. *de Protect.* 4. *p.c.* 10. à *num.* 144.

Et an, & in quibus, medico destinato ad declarationem sit standum? Riccius *part. 7. collect.* 3065.

Et an à partibus, vel à judice sint nominandi? Cyriac. *controv.* 395.

Et quid faciendum, discordantibus eis in declaratione? Cyriac. *controv.* 507.

Et an publicatis eorum declarationibus, alii nominari queant? P. Sanch. *lib.* 7. *de Matrim. disput.* 113. *num.* 22.

Et quod peritis valde, poena delicto condigna remittitur. Gom. *lib.* 3. *var. cap.* 13. *num.* 35. *vers.* *Tertius.*